

Der AFET – Bundesverband für Erziehungshilfe e.V. (www.afet-ev.de), mit Sitz in Hannover, ist ein bundesweit tätiger Fachverband der Kinder- und Jugendhilfe mit dem Schwerpunkt Erziehungshilfe. Er versteht sich als Plattform für den Dialog zwischen öffentlichen und freien Trägern. Mitglieder im AFET sind u. a. Ministerien, Landesjugendämter, Jugendämter, Einrichtungen, Organisationen und Dienste der Kinder- und Jugendhilfe, Hochschulen und Ausbildungsstätten.

Der AFET sucht zum 01.11.2021 für seine Geschäftsstelle in Hannover

eine/n Referent*in (m, w, d) für eine 2/3 Stelle (26 Std., unbefristet)

Ihre Aufgaben:

- Leiten von Gremien und Arbeitsgruppen sowie Zusammenarbeit mit allen AFET-Gremien
- Bearbeiten von Fachthemen und Erstellen von Publikationen, Fachbeiträgen und Arbeitshilfen sowie Stellungnahmen
- Durchführen von Expert*innengesprächen und Fachveranstaltungen
- Management von Projekten
- Vielfältige Kooperation mit Organisationen, Verbänden und Einrichtungen und fachliche Beratung der AFET-Mitglieder

Sie passen zu uns, wenn Sie

- einen wissenschaftlichen Hochschulabschluss (Master of Arts), Hochschulabschluss (BA), im Bereich Erziehungswissenschaft, Soziale Arbeit, Pädagogik oder einem verwandten Bereich oder als Jurist*in einschlägige Erfahrungen in der Kinder- und Jugendhilfe/Eingliederungshilfe haben
- Erfahrungen im Bereich der Kinder- und Jugendhilfe, möglichst im Bereich der Hilfen zur Erziehung oder ihren Schnittstellen, mitbringen
- Ihre Kenntnisse des SGB VIII/KJSG und Grundkenntnisse in IX und XII einbringen
- Freude am selbständigen wissenschaftlichen Arbeiten haben
- die Moderation von Arbeitsgruppen zu Ihren Kenntnissen gehört
- Ihre hohe Kommunikations- und Sozialkompetenz einbringen
- sicher in Wort und Schrift und in der Präsentation von Ergebnissen sind
- Flexibilität und Sicherheit in der Arbeitsorganisation kennen und schätzen
- die Bereitschaft zu mehrtägigen Dienstreisen mitbringen

Was wir Ihnen bieten:

- selbständiges Arbeiten sowie Mitarbeit in einem engagierten Team
- Mitarbeit in einem fachkompetenten, interessanten und vielfältigen bundesweiten Netzwerk der Kinder- und Jugendhilfe
- Tätigkeit in einem dynamischen Arbeitsfeld, das sich durch die Vielfalt der Themen und Inhalte auszeichnet
- Möglichkeit zu flexiblen Arbeitszeitregelungen, zum Homeoffice und zur Teilnahme an Fortbildung
- Vergütung nach EG 13 in Anlehnung an TVöD/Bund
- Festanstellung und Betriebliche Zusatzversorgung

Weitere Infos finden Sie unter www.afet-ev.de

Wie Sie sich bewerben:

Ihre Bewerbungen senden Sie bitte bis zum 30. September 2021 an die Vorsitzende, Claudia Langholz und die Geschäftsführerin, Dr. Koralia Sekler ausschließlich per E-Mail: sekler@afet-ev.de Bei Rückfragen wenden Sie sich bitte an Dr. Koralia Sekler (Tel.: 0511-35399147) Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung!